



TØNDER REVISION

TØNDER · LØGUMKLOSTER · TOFTLUND



Kjelkvist A/S

Nordre Landevej 39

6270 Tønder

CVR-nr. 31 16 23 43

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den
07/03 2018

Frank P. H. Petersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	8
Balance pr. 31. december 2017	9
Noter til årsrapporten	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Kjelkvist A/S Nordre Landevej 39 6270 Tønder
	Telefon: 7473 4040
	E-mail: mail@kjelkvist.com
	Hjemmeside: kjelkvist.com
	CVR-nr.: 31 16 23 43
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017
	Stiftet: 19. december 2007
	Regnskabsår: 10. regnskabsår
	Hjemsted: Tønder
Bestyrelse	Gunnar Fink, formand Bo Kjelkvist Poul Erik Lorenzen Gert Nissen Frank P. H. Petersen Henni Thomsen Sørensen Jens Maybom
Direktion	Bo Kjelkvist
Revision	Tønder Revision registreret revisionsaktieselskab Søndergade 14 6270 Tønder
Pengeinstitut	Sydbank A/S Storegade 22 6270 Tønder

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er servicevirksomhed med drift af entreprenør-, kloak-, vognmands-, anlægsgartner- og murerforretning.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse udviser et overskud på kr. 1.718.238 mod kr. 858.412 foregående år. Balancen pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 10.418.926.

Selskabets væsentligste aktiviteter udføres i Sønderjylland og i mindre grad i Tyskland.

Der har i 2017 været ansat 60 medarbejdere i gennemsnit, hvilket er en stigning på 1 medarbejder i forhold til året før. Selskabet forventer at fastholde medarbejderstaben i 2018, herunder fortsætte en aktiv tilgang af lærlinge og ufaglærte, samt gennemføre uddannelsesforløb for disse.

I 2017 er der implementeret et nyt IT- projekt- og sagsstyringsystem der giver administration og ledelse bedre mulighed for løbende opfølgning og tilpasninger.

Der er forventninger til en fortsat positiv udvikling af selskabet i 2018 og kommende år.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Bruttofortjeneste		26.080.032	25.260.442
Personaleomkostninger	1	-18.934.815	-18.926.600
Resultat før af- og nedskrivninger		7.145.217	6.333.842
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-4.254.957	-4.291.754
Andre driftsomkostninger		-98.580	-262.562
Resultat før finansielle poster		2.791.680	1.779.526
Finansielle indtægter	2	18.777	30.236
Finansielle omkostninger	3	-604.659	-691.217
Resultat før skat		2.205.798	1.118.545
Skat af årets resultat	4	-487.560	-260.133
Årets resultat		1.718.238	858.412
 Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		1.000.000	750.000
Overført resultat		718.238	108.412
		1.718.238	858.412

Balance pr. 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Aktiver			
Produktionsanlæg og maskiner		15.119.824	16.464.700
Indretning af lejede lokaler		55.765	53.175
Materielle anlægsaktiver	5	15.175.589	16.517.875
Andre værdipapirer og kapitalandele		7.500	7.500
Deposita		450.000	450.000
Finansielle anlægsaktiver		457.500	457.500
Anlægsaktiver i alt		15.633.089	16.975.375
Færdigvarer og handelsvarer		1.496.138	2.046.138
Varebeholdning i alt		1.496.138	2.046.138
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.535.801	10.122.396
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		249.679	0
Selskabsskat		0	66.869
Periodeafgrænsningsposter		1.032.681	771.096
Tilgodehavender		10.818.161	10.960.361
Likvide beholdninger		65	199
Omsætningsaktiver i alt		12.314.364	13.006.698
Aktiver i alt		27.947.453	29.982.073

Balance pr. 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		501.000	501.000
Overført resultat		8.917.926	8.199.686
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.000.000	750.000
Egenkapital	6	10.418.926	9.450.686
Hensættelse til udskudt skat		710.885	804.308
Andre hensættelser		154.190	117.130
Hensatte forpligtelser i alt		865.075	921.438
Leasingforpligtelser		4.742.787	5.879.851
Gæld til tilknyttede virksomheder		655.621	1.812.147
Langfristede gældsforpligtelser	7	5.398.408	7.691.998
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	2.834.626	2.745.456
Kreditinstitutter		4.562.777	4.680.079
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.758.534	2.688.462
Selskabsskat		580.982	0
Anden gæld		1.528.125	1.803.954
Kortfristede gældsforpligtelser		11.265.044	11.917.951
Gældsforpligtelser i alt		16.663.452	19.609.949
Passiver i alt		27.947.453	29.982.073
Eventualposter m.v.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Noter til årsrapporten

	2017	2016
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	15.881.577	15.869.780
Pensioner	1.952.912	2.220.351
Andre omkostninger til social sikring	717.589	481.637
Andre personaleomkostninger	382.737	354.832
	18.934.815	18.926.600
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	60	59
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	5.679	0
Andre finansielle indtægter	13.098	30.236
	18.777	30.236
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	93.474	0
Andre finansielle omkostninger	509.304	690.904
Valutakurstab	1.881	313
	604.659	691.217

Noter til årsrapporten

	2017	2016
	kr.	kr.
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	580.982	187.198
Årets udskudte skat	-93.423	72.935
Regulering af skat vedrørende tidligere år	1	0
	487.560	260.133
5 Materielle anlægsaktiver		
	Produktionsan- læg og maski- ner	Indretning af le- jede lokaler
Kostpris 1. januar 2017	30.062.510	108.617
Tilgang i årets løb	3.250.780	24.338
Afgang i årets løb	-2.683.331	0
Kostpris 31. december 2017	30.629.959	132.955
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	13.597.810	55.442
Årets afskrivninger	4.233.209	21.748
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-2.320.884	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	15.510.135	77.190
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	15.119.824	55.765
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	6.968.215	0

Noter til årsrapporten

6 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbyt- te for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	501.000	8.199.688	750.000	9.450.688
Betalt ordinært udbytte	0	0	-750.000	-750.000
Årets resultat	0	718.238	1.000.000	1.718.238
Egenkapital 31. december 2017	501.000	8.917.926	1.000.000	10.418.926

7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2017	Gæld 31. december 2017	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	7.625.307	6.577.413	1.834.626	270.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.812.147	1.655.621	1.000.000	0
	10.437.454	8.233.034	2.834.626	270.000

8 Eventualposter m.v.

Kautions- og garantiforpligtelser

Virksomhedens bankforbindelse har stillet arbejdsgarantier for i alt kr. 5.415.386

Virksomhedens bankforbindelse har stillet betalingsgarantier for i alt kr. 100.000

Virksomheden har stillet selvskyldnerkaution overfor Tønder Maskinservice ApS i forhold til alt bankmellemværende

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Kjelkvist Group A/S (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2017 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Noter til årsrapporten

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har pr. 31. december 2017 lagt følgende til sikkerhed for engagementet med pengeinstituttet

Skadesløsbrev med virksomhedspant i inventar og driftsmateriel med en hovedstol på i alt 9 mio. kr.

Selvskyldnerkaution afgivet af Tønder Maskinservice ApS og Kjelkvist Group A/S

Leasingkontrakter for kr. 3.341.619.

Der er indgået en lejekontrakt med Tønder Maskinservice ApS omkring leje af bygningerne beliggende Nordre Landevej 39, 6270 Tønder. Lejeaftalen kan opsiges med 6 måneders skriftligt varsel til ophør den 1. i en måned, dog tidligst 1. Juli 2018.
